
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

 6. – 13. ČERVENCE 

2025  
 

 

 

NEDĚLE 

6. 7. 

14. neděle 

v mezidobí 
 

Při dopoledních mších 

katecheze pro děti  

8.30 

 

 

  

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za P. Čeňka Ptáčka, 

za kněze, kteří v naší farnosti sloužili 

a slouží a za celou naši farnost 

Rytmický doprovod 

Petrovice – za Jaroslavu a Karla Vašátkovy, 

bratra Ladislava a oboje rodiče   

Mariánská Hora – za Františka Berana, 

Martu Šilarovou a duše v očistci 

PONDĚLÍ 

7. 7. 

Pondělí 14. týdne 

v mezidobí 
 

Farní dovolená – budeme na Vás pamatovat 

a modlit se za Vás! 

V případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí mě 

zastupuje  

P. ThLic. Ireneusz Szociński z Bystřece, 

tel.: 739 409 356. 

ÚTERÝ 

8. 7. 

Úterý 14. týdne 

v mezidobí 
 Snad cca 11 h naše mše svatá na Velehradě 

STŘEDA 

9. 7. 

Středa 14. týdne 

v mezidobí 
 

Snad naše mše svatá na Turzovce – Živčáková 

– kaple Panny Marie 

ČTVRTEK 

10. 7. 

Čtvrtek 14. týdne 

v mezidobí 
 

17.00 mše svatá s farností  

v kostele sv. Mořice v Kroměříži 

PÁTEK 

11. 7. 

Svátek 

sv. Benedikta, opata, 

patrona Evropy 

19.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování s prosbou 

o další Boží pomoc a vedení Duchem sv.    

SOBOTA 

12. 7. 

 
 

 

15. neděle  

v mezidobí  
 

 

14.00 

  

19.00 

 

 

 Dolní Čermná – křtiny – Amy a Stella Zemanová 

(obřad, beze mše sv.) 

Petrovice – s nedělní platností   

– za Oldřicha Junka, manželku 

a sourozence      

NEDĚLE 

13. 7. 

15. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Anežku Pecháčkovou, 

manžela a syna Vladimíra   

Verměřovice – na poděkování za 50 let 

společného života s prosbou o požehnání 

pro celou rodinu a duše v očistci   
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PÁ a v SO po večerní mši svaté a na farní dovolené😉 

 

tel:739%20409%20356


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

13. – 20. ČERVENCE 

2025  
 

 

 

 

NEDĚLE 

13. 7. 
15. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Anežku Pecháčkovou, 

manžela a syna Vladimíra   

Verměřovice – na poděkování za 50 let 

společného života s prosbou o požehnání 

pro celou rodinu a duše v očistci   

V případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí mě zastupuje  

P. Pavel Pokorný z Jablonného nad Orlicí, tel.: 731 598 905. 

 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka  

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905,  

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

SOBOTA 

19. 7. 

 

 
 

16. neděle  

v mezidobí  
 
 

  

19.00 

 

 

  

Verměřovice – s nedělní platností   

– za Věru a Břetislava Výprachtických, 

sourozence a rodiče   

NEDĚLE 

20. 7. 

16. neděle 

v mezidobí 

 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ 

KAPLIČKY V HŮŘE 

(34 LET)  
 

 

 

 

 

 
 

8.30 

 

 

10.00 

 

 

 

 

 

16.00 

 

18.00 

 

Dolní Čermná – za všechny služebníky naší 

farnosti a celou naši farnost  

Doprovází dětská schola 

Hůra (u kapličky) – za zemřelé stavitele 

Petra Duška, Ladislava Bednáře 

a Václava Vondru – hlavní celebrant 

Mons. Jan Paseka, generální vikář 

Doprovází dechová hudba 

(za nepříznivého počasí v kostele v Petrovicích) 

Mše svatá pro skauty z Dolní Dobrouče na jejich 

tábořišti ve Verměřovicích 

Mše svatá pro skauty z Verměřovic na jejich 

tábořišti Potoky u Klášterce n. Orl. 
 
 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 

  

tel:739%20409%20356


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

20. – 27. ČERVENCE 

2025  
 

NEDĚLE 

20. 7. 

16. neděle 

v mezidobí 

 

VÝROČÍ POSVĚCENÍ 

KAPLIČKY V HŮŘE 

(34 LET)  
 

 

 

 

 

 

 

8.30 

 

 

10.00 

 

 

 

 

 

16.00 

 

18.00 

 

Dolní Čermná – za všechny služebníky naší 

farnosti a celou naši farnost  

Doprovází dětská schola 

Hůra (u kapličky) – za zemřelé stavitele 

Petra Duška, Ladislava Bednáře 

a Václava Vondru – hlavní celebrant 

Mons. Jan Paseka, generální vikář 

Doprovází dechová hudba 

(za nepříznivého počasí v kostele v Petrovicích) 

Mše svatá pro skauty z Dolní Dobrouče na jejich 

tábořišti ve Verměřovicích 

Mše svatá pro skauty z Verměřovic na jejich 

tábořišti Potoky u Klášterce n. Orl. 

PONDĚLÍ 

21. 7. 

Pondělí 16. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

22. 7. 

Svátek sv. Marie 

Magdalény  
  

STŘEDA 

23. 7. 

Svátek sv. Brigity, 

řeholnice, 

patronky Evropy  

18.00 Dolní Čermná – za rodinu Beranovu  

ČTVRTEK 

24. 7. 

Čtvrtek 16. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – za vše potřebné pro rodinu 

Sedlákovu a velkou Boží blízkost*  

PÁTEK 

25. 7. 

Svátek sv. Jakuba, 

apoštola  

19.00 

 

Dolní Čermná – za Emila Šilara, manželku, 

sestru Ludmilu, dceru Marii a duše v očistci 

SOBOTA 

26. 7. 

 

Sv. Jáchyma a Anny, 
rodičů Panny Marie 

 

17. neděle  
v mezidobí  

 

  

19.00 

 

 

  

Petrovice – s nedělní platností   

– za Marii a Josefa Krátký s prosbou    

o požehnání pro celou rodinu   

NEDĚLE 

27. 7. 
17. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a vztahy 

mezi námi   

Verměřovice – za Josefa Ryšavého, 

Františka Havla a celý rod   

 
 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ, a v SO po večerní mši sv. 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 



Sdělení farníkům               6., 13. a 20. července 2025 

14., 15. a 16. neděle v mezidobí  

Výměna oken ve farním kostele A PROSBA O POMOC 

Dá-li Pán v úterý 15. 7. a ve středu 16. 7. proběhne výměna oken v kostele 

sv. Jiří a výměna u těchto oken starých světel za diodové.  

Prosíme o pomoc se zakrýváním v pondělí 14. 7. v 17 hodin 

a o pomoc při generálním úklidu v sobotu 19. 7. ve 13 hodin.  

Děkujeme!!! 

Oprava severovýchodní omítky na kostele sv. Jiří 

začala… Prosíme o modlitby a děkujeme za finanční pomoc díky, které to 

můžeme dělat. Děkujeme Vám a všem subjektům (Městys DČ, Ministerstvo 

kultury, Pardubický kraj, Biskupství královéhradecké). 

Výročí posvěcení kapličky v Hůře 

V neděli 20. července v 10.00 hodin oslavíme výročí 

34 let od posvěcení kapličky Panny Marie v Hůře. 

V případě nepříznivého počasí bude mše svatá v kostele 

v Petrovicích. Letos přijal pozvání jako hlavní celebrant 

Mons. Jan Paseka, generální vikář naší diecéze. 

Když si nebudete jistí, kde mše svatá bude, zavolejte paní 

Šárce Benešové z Petrovic (která se ujala těžké a nevděčné 

role o místě konání v případě nejistého počasí rozhodnout) 

a zeptejte se jí😉: 776 215 019.  

Budeme rádi, když to bude v Hůře. 

Děkuji všem, kdo budou připravovat místo pro sloužení mše svaté a kdo 

jakkoliv slouží v naší farnosti. Dá to hromadu práce. Moc si toho vážím!!! 

Pán Vám viditelně odplať. Také děkuji všem, kdo vymodlí pěkné počasí, 

aby to mohlo být venku😉! + 

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Sbírka 28. a 29. června byla na Charitu – na biskupství jsme odeslali 12.390 Kč. 

• Sbírka 5. 7. večer a 6. 7. je na elektřinu v naší farnosti. Moc děkujeme za tuto 

Vaši pomoc!!!  

• Sbírka 12. a 13. 7. je pro potřeby naší farnosti – chod farnosti, úpravy, opravy. 

• Sbírka 19. a 20. 7. je na Pastorační aktivity v diecézi a odesílá se na biskupství. 

 

  



Farní pouť v sobotu 27. 9.  

➢ Zapisujte se prosím do archů v našich kostelech.  

Výjezd bude cca v 8 h. 

Poutní místo Kalvárie v Jaroměřicích u Jevíčka (WC, prohlídka a mše svatá) 

Jeho založení a postupné rozšiřování je spojeno s rodem Šubířů, majitelů 

jaroměřického panství na jaroměřickém kopci, kde byla shledávána určitá 

podoba s jeruzalémskou Golgotou. 

Součásti vlastního areálu obestavěného obvodovou zdí: 

•  vstupní brána s výjevem Ejhle člověk 

• kostel Povýšení Svatého Kříže – nachází se zde hlavní oltář s obrazem 

Nejsvětějšího Spasitele (Salvátora), který je ústředním bodem tohoto místa, 

dále boční oltář s ostatky sv. Feliciána, kaple nazvaná 

Getsemanská zahrada 

•  kaple Božího hrobu, pod ní kaple Betlémská 

• kaple hrobu Panny Marie 

• kámen pomazání 

V blízkosti poutního areálu se nachází budova kněžské 

rezidence (fary) s Loretánskou kaplí.  

Křížová cesta začíná u filiálního kostela Všech Svatých v Jaroměřicích a vede 

až na Kalvárii; její zvláštností je, že má pouze 11 zastavení a pro tuto křížovou 

cestu musela být patřičně upravena pobožnost.   

Oběd – je zajištěn v restauraci Hanácká Krčma v Jaroměřicích.  

Velké Opatovice   

Kostel sv. Jiří – možno navštívit 

Zámek – architektonický skvost s krásným parkem 

• prohlídka Moravského kartografického muzea mapuje vývoj map 

a kartografické zobrazení Čech Moravy a Slezska, raritou je obří plastická 

mapa historických zemí Moravy a Slezska   

• prohlídka zámeckých expozic (knihovna, historické šicí stroje, šamotové 

zboží zdejší továrny, pamětní síň rodáka ak. sochaře Karla Otáhala    

Jevíčko – možnost individuální prohlídky náměstí, zmrzlina😉 

 

Odhadovaná cena: 

• za autobus: dospělý 250 Kč, děti a studenti 150 Kč,  

3. dítě z rodiny za 100 Kč, další zdarma. 

• muzeum vstupné: základní 90 Kč, snížené – senioři, děti, ZTP 70 Kč 

• oběd zatím odhadujeme něco kolem 200 Kč i s polévkou. 



Fotbal či florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!,  

za pěkného počasí sejdeme se ve čtvrtek 24. 7. v 18.00 v Petrovicích 

na hřišti na fotbal, když bude ošklivo, tak se sejdeme v Orlovně v Dolní 

Čermné.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 

Stolní kalendáře 2026  

Snad i na příští rok bude farní kalendář, ale jestli potřebujete plánovat už teď, 

či máte zájem, jsou zakoupení již tyto kalendáře, všechny za 89 Kč.  

Diecézní je tentokrát s fotografiemi ze života diecéze za posledních 30 let. 

Dále od nakladatelství Sypták Poutní místa celého světa a Mariánská poutní 

místa Čech, Moravy a Slezska. 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 6. 7. 
8.30 pí. Havlíčková 341 Šebrlovi 415 Macháčkovi 411 

16.00 Adamcovi 18 Müllerovi 177 Macháčkovi st. 60 

Ne 13. 7. 8.30 Vávrovi 264 Marešovi 408 Marešovi 409 

Ne 20. 7. 8.30 Svobodovi 252 Faltusovi 356 Zpěvákovi 195 

Ne 27. 7. 8.30 Viktor Teichmann  Jurenkovi 160  p. Tomáš Kunert 15 

Ne 3. 8. 
8.30 Svobodovi 377 Macháčkovi 310 sl. Magda Motlová 11 

16.00 p. Krátký 73 Málkovi 180 Bednářovi 92 
 

 

 

 

„Bože, buď stále s námi, a když nás voláš, 

abychom ti celým svým životem sloužili, 

rozmnož v nás víru, naději a lásku, 

abychom věrně plnili tvá přikázání.“ 

(Vstupní modlitba 16. neděle v mezidobí)  
 

 

Přeji Vám krásné pohodové odpočinkové léto,  

krásné prázdniny a rád Vám žehnám,  

Váš otec Jenda 😉 + 
 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  

Děkujeme za Vaši finanční pomoc na provoz farnosti, údržbu a opravy. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

Pokrok nezastavíš… 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

